
17 december
2001/AM/RAW/2001/83399
Directie Arbeidsmarkt

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 13, zevende lid, van
de Wet sociale werkvoorziening;

Besluit:

Artikel 1
Artikel 6 van de Regeling financiering
en verantwoording Wet sociale werk-
voorziening1 komt te luiden:

Artikel 6 Structurele informatievoor-
ziening
1. De gemeente aan wie over een sub-
sidiejaar de subsidie is verleend
draagt er zorg voor dat de minister
uiterlijk op 1 juli van het daaropvol-
gende subsidiejaar het in bijlage 2 bij
deze regeling opgenomen verslag,
bedoeld in artikel 13, vierde lid, van
de wet heeft ontvangen. De bij het
verslag te voegen verklaring, bedoeld
in artikel 13, vierde lid, van de wet is
ingericht volgens het model dat als
bijlage 3 bij deze regeling is opgeno-
men. De verklaring is gebaseerd op
een onderzoek dat is uitgevoerd over-
eenkomstig het in bijlage 4 bij deze
regeling beschreven controle- en rap-
portageprotocol.
2. De gemeente aan wie over een sub-
sidiejaar de subsidie is verleend
draagt er zorg voor dat de minister
uiterlijk op 1 mei van het daaropvol-
gende subsidiejaar het onderdeel
‘Voorlopige financiële informatie’ van
het verslag heeft ontvangen.
3. De gemeente aan wie over een sub-
sidiejaar de subsidie is verleend
draagt er zorg voor dat de minister
uiterlijk op 1 maart van het daarop-
volgende subsidiejaar het onderdeel
‘Voorlopige volume informatie’ van
het verslag heeft ontvangen.
4. De gemeente aan wie over een sub-
sidiejaar de subsidie is verleend
draagt er zorg voor dat voor de sub-
sidievaststelling van het daarop vol-
gende subsidiejaar ten minste de in
bijlage 7 bij deze regeling bedoelde
gegevens met betrekking tot het toe-

zicht van de minister in de adminis-
tratie zijn vastgelegd.
5. Bij de indiening van de in dit arti-
kel genoemde bijlagen 2 en 3 maakt
de gemeente gebruik van de daarvoor
door de minister verstrekte formulie-
ren, die zijn ingericht overeenkomstig
de in die leden bedoelde modellen en
zijn voorzien van een voor iedere
gemeente uniek kenmerk.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2002. 

Deze regeling zal met de toelichting
en de bijlage 2 in de Staatscourant
worden geplaatst. De bijlagen 3 en 4
zullen met ingang van 1 juli 2002 in
de bibliotheek van het Ministerie van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid ter
inzage worden gelegd.

‘s-Gravenhage, 17 december 2001.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
W.A. Vermeend.

1 Stcrt. 1997, 249; laatstelijk gewijzigd bij ministe-
riële regeling van 30 november 2001 (Stcrt. 234).

Uit: Staatscourant 28 december 2001, nr. 250 / pag. 63 1

SZW

Wijziging financiering en verantwoording Wet sociale
werkvoorziening i.v.m. vaststelling modelformulieren 2002



Bijlage 2 als bedoeld in artikel 6, eerste lid, van de Regeling financiering en verantwoording Wet
sociale werkvoorziening

Uit: Staatscourant 28 december 2001, nr. 250 / pag. 63 2



Uit: Staatscourant 28 december 2001, nr. 250 / pag. 63 3



Uit: Staatscourant 28 december 2001, nr. 250 / pag. 63 4



Uit: Staatscourant 28 december 2001, nr. 250 / pag. 63 5



Uit: Staatscourant 28 december 2001, nr. 250 / pag. 63 6



Uit: Staatscourant 28 december 2001, nr. 250 / pag. 63 7



Uit: Staatscourant 28 december 2001, nr. 250 / pag. 63 8



Uit: Staatscourant 28 december 2001, nr. 250 / pag. 63 9



Uit: Staatscourant 28 december 2001, nr. 250 / pag. 63 10



Uit: Staatscourant 28 december 2001, nr. 250 / pag. 63 11



Uit: Staatscourant 28 december 2001, nr. 250 / pag. 63 12



Uit: Staatscourant 28 december 2001, nr. 250 / pag. 63 13



Toelichting

Met ingang van 1 januari 2002 wordt op grond van artikel 13 van de Wet sociale werkvoorziening
(WSW), zoals dat artikel luidt na de inwerkingtreding van de Invoeringswet Wet structuur uitvoe-
ringsorganisatie werk en inkomen, ook in de WSW het zogenoemde verslag over de uitvoering inge-
voerd. Een dergelijk verslag over de uitvoering bestaat al langer voor de Abw, IOAW en IOAZ en
wordt met ingang van 1 januari 2002 ook in de Wet inschakeling werkzoekenden ingevoerd.
Voor de WSW is er voor gekozen het verslag over de uitvoering van de WSW vooralsnog te beper-
ken tot het onderdeel van de kostenopgave (voorheen jaaropgave). Dit betekent feitelijk dat de
invoering van het verslag over de uitvoering van de WSW, zoals we dat kennen bij de Abw,
IOAW en IOAZ en de WIW, nog niet per 1-1-2002 in de WSW wordt ingevoerd.

Met het onderhavige besluit worden de bijlagen voor het jaar 2002 vastgesteld. Het gaat – van-
wege veranderde terminologie – om bijlage 2 (de kostenopgave, voorheen jaaropgave), bijlage 3 (de
verklaring, voorheen accountantsverklaring), bijlage 4 (controle en rapportageprotocol). De voorlo-
pige financiële informatie en de voorlopige volume informatie moeten als onderdeel van het verslag
over de uitvoering op 1 mei respectievelijk 1 maart van het jaar volgend op het subsidiejaar bij de
minister worden ingediend.
De bestaande bijlage 7 (toezichtsinformatie) blijft gehandhaafd en is niet gewijzigd.

De nieuwe bijlage 2 is bij deze regeling gevoegd. De bijlagen 3 en 4 worden met ingang van 1
juli 2002 ter inzage gelegd in de bibliotheek van het Ministerie van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid. De bijlagen zullen ook aan de gemeenten worden toegezonden.

De Minister van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
W.A. Vermeend.

Uit: Staatscourant 28 december 2001, nr. 250 / pag. 63 14


